15 *De secunda nota Ecclesiæ, qua dicitur Sancta.*

Altera proprietates Ecclesiæ est, ut sit sancta: quod à Principe Apostolorum accepimus eo loco, *vos autem genus electum, gens sancta.* Appelatur autem sancta, quod Deo consecrata, dedicataque sit: sic enim cetera hujuscemodi, quamquam corpora sint, sancta vocari consueverunt, cum divino cultui addicta, & dedicata sunt: cujus generis sunt in lege veteri vasa, vestes, & altaria, in qua primogeniti quoque, qui Deo altissimo dedicabantur, sancti sunt appellati. Nec mirum cuiquam videri debet, Ecclesiam dici sanctam, tametsi multos peccatores continet. Sancti enim vocantur fideles, qui populus Dei effecti sunt, quive se, fide, & baptisate suscepto, Christo consecrarunt: quamquam in multis offendunt: & quæ polliciti sunt, non præstant: quemadmodum etiam qui artem aliquam profitentur, etsi artis

præcepta non servent, nomen tamen artificum retinent. Quare D. Paulus Corinthios sanctificados, & sanctos appellat, in quibus nonnullos fuisse perspicuum est, quos ut carnales, & gravioribus etiam nominibus acriter oburgat. Sancta etiam dicenda est, quod veluti corpus cum sancto capite Christo Domino, totius sanctitatis fonte conjungitur, à quo Spiritus Sancti charismata, & divinæ bonitatis divitiæ diffunduntur. Præclare verba Augustinus, interpretans sanctus Augustinus, interpretans verba illa Prophetæ: *Custodi animam meam, quoniam sanctus sum: Audeat, inquit, & corpus Christi, vadeat & unus ille homo, clamans à finibus terræ cum capite suo: & sub capite suo dicere: sanctus sum. Accepit enim gratiam sanctitatis, gratiam baptismi & remissionis peccatorum.* Ac paulò post: *Si christiani omnes, & fideles in Christo baptizati, ipsum induerunt, sicut Apostolus dicit, quotquot in Christo baptizati estis, Christum induistis; si membra sunt sancti corporis ejus, & dicunt se sanctos non esse, capiti ipsi faciunt injuriam, cujus membra sancta sunt.* Accedit etiam, quod sola Ecclesia legitimum sacrificii cultum, & salutarem habet sacramentorum usum, per quæ tamquam efficaciam divinæ gratiæ instrumentis, Deus veram sanctitatem efficit: ita ut quicumque verè sancti sunt, extra hanc Ecclesiam esse non possint. Patet igitur, Ecclesiam esse sanctam, ac sanctam quidem, quoniam corpus est Christi, à quo sanctificatur, cujusque sanguine abluatur.

16 *Quo ratione Ecclesia Christi sit catholica.*

Tertia proprietas Ecclesiæ ea est, ut catholica, nempe universalis vocetur: quæ appellatio verè illi tributa est, quoniam, ut testator sanctus Augustinus: *A solis ortu usque ad occasum unius fidei splendore diffunditur.* Neque enim, ut in humanis rebus publicis, aut hæreticorum conventibus, unius tantum regni terminis, aut uno hominum genere Ecclesia definita est: verum omnes ho-